
Byl otvírací den stadionu Rezavý kbelík. Auta všech značek, 
tvarů i velikostí si hledala místo na tribunách.

Burák přijel na stadion se svým přítelem, Bleskem 
McQueenem. 
„Vítej na mém novém stadionu,“ řekl odtahový vůz. „Teď mám 
taky krásné nové místo na hraní. Můžeme tady provádět 
spoustu věcí.“

„Páni, to je úžasné,“ řekl Blesk a rozhlížel se kolem.  
„Na takovémhle stadionu jsem nikdy nebyl!“

„To je proto, že je to první stadion, který vlastním, a taky 
jsem ho sám navrhl,“ odpověděl Burák.

Dav zaječel nadšením, když Burák zatočil svým hákem  
ve vzduchu jako lasem.

„Auta, náklaďáky a dodávky, vítejte na stadionu Rezavý 
kbelík,“ zakřičel. „U nás může náklaďák být náklaďákem. 
A teď je čas na chytání pneumatik!“

Burák zachytil svým hákem první pneumatiku.
Najednou se ozvalo dunění motoru. VRŮŮM! Zvuk byl 

stále hlasitější.
„To zní jako Bubba,“ řekl Burák.
Bubba byl velké oranžové odtahové auto, které dělalo 

rozruch všude, kam přijelo. Rád šikanoval menší auta, aby 
dělala to, co chtěl. Když přijížděl na stadion se svými 
kamarády Rambem a Rambem juniorem, usmíval se.

„Když jsem ho viděl naposled, snažil se mi sebrat kapotu,“ 
zašeptal Bleskovi Burák. „Ale vyzrál jsem na něj!“

„Buráku!“ zavolal Bubba. „Myslím, že je čas zjistit, kdo 
z nás je tady nejlepší odtahovák. Vyzývám tě na zápas. A vítěz 
získá Rezavý kbelík!“

„Nemáš šanci!“ vykřikl Burák. „Žádný odtahovák není lepší 
než Burák!“

55


